

**FINAL ANSWER KEY**

Paper: 021 - Police Manual  
Date of Test 05-11-2025

Question1:-The first action to be taken by the officer in charge of mob operations on its conclusion are :

ആൾക്കൂട്ട ആക്രമണങ്ങളുടെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അതിൻറെ സമാപനത്തിൽ സ്വീകരിക്കേണ്ട ആദ്യ നടപടി ഇവയാണ്:

A:-The number of fired cases should be counted

വെടിവെച്ച കേസുകളുടെ എണ്ണം കണക്കാക്കണം

B:-Attend the casualties both among the mob and among own force

ആൾക്കൂട്ടത്തിനിടയിലും സ്വന്തം സേനയിലും ഉണ്ടായ നാശനഷ്ടങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുക

C:-Check arms and equipment and verify their correctness

ആയുധങ്ങളും ഉപകരണങ്ങളും പരിശോധിച്ച് അവയുടെ കൃത്യത പരശോധിക്കുക

D:-A report should be sent to higher officers

ഉയർന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ഒരു റിപ്പോർട്ട് അയയ്ക്കണം

Correct Answer:- Option-B

Question2:-History sheets of known depredatedors who have died shall be destroyed by order of :

മരിച്ച അറിയപ്പെടുന്ന കൊള്ളക്കാരരുടെ ചരിത്ര ഷീറ്റുകൾ ഇനിപ്പറയുന്ന ഉത്തരവ് പ്രകാരം നശിപ്പിക്കണം:

A:-Superintendent of Police

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Sub Dvl. Officer

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-Circle Inspector

സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Station House Officer

സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Departmental proceedings should be completed as quickly as possible. In any case period taken by the presiding officer should not exceed

വകുപ്പുതല നടപടികൾ എത്രയും വേഗം പൂർത്തിയാക്കണം. ഏത് സാഹചര്യത്തിലും പ്രിസൈഡിംഗ് ഓഫീസർ എടുക്കുന്ന കാലയളവ് കവിയാൻ പാടില്ല

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Temporary period of withholding of increment should not be awarded for a period of less than

ഇൻക്രിമെന്റ് തടഞ്ഞുവയ്ക്കുന്നതിനുള്ള താൽക്കാലിക കാലയളവ് ഇതിൽ കുറവുള്ള കാലയളവിലേക്ക് നൽകരുത്

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Authority competent to issue Arms licences is

ആയുധ ലൈസൻസുകൾ നൽകാൻ കഴിവുള്ള അധികാരി

A:-State Police Chief

സംസ്ഥാന പോലീസ് മേധാവി

B:-District Police Chief

ജില്ലാ പോലീസ് മേധാവി

C:-Sub Dvl. Police Officer

സബ് ഡിവിഷണൽ പോലീസ് ഓഫീസർ

D:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Details of the opinion given by experts of Finger Print Bureau shall be recorded in a register in

ഫിംഗർ പ്രിൻറ് ബ്യൂറോയിലെ വിദഗ്ദ്ധർ നൽകുന്ന അഭിപ്രായത്തിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ ഒരു രജിസ്ട്രിയിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം

A:-KPF No.13-X

KPF നമ്പർ 13-X

B:-KPF No.30-X

KPF നമ്പർ 30-X

C:-KPF No.3-X

KPF നമ്പർ 3-X

D:-KPF No.33-X

KPF നമ്പർ 33-X

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The Child labour (Prohibition and Regulation Act, 1986) prohibiting employment of children define "Child" as a person who has not completed age of

കുട്ടികളെ ജോലിക്കെടുക്കുന്നത് നിരോധിക്കുന്ന ബാലവേല (നിരോധന-നിയന്ത്രണ നിയമം, 1986) "കുട്ടി"യെ പ്രായം പൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിയായി നിർവചിക്കുന്നു

A:-12 years

12 വർഷം

B:-14 years

14 വർഷം

C:-16 years

16 വർഷം

D:-18 years

18 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The authority to co-ordinate matters relating to the promotion of land reforms and settlement of land disputes in a district

ഒരു ജില്ലയിലെ ഭൂപരിഷ്കരണം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിനും ഭൂമി തർക്കങ്ങൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനുമുള്ള കാര്യങ്ങൾ ഏകോപിപ്പിക്കാനുള്ള അധികാരം

A:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

C:-DySp

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

D:-SP

സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Secretary, State Security Commission is :

സംസ്ഥാന സുരക്ഷ കമ്മീഷൻ സെക്രട്ടറി :

A:-Home Secretary

ആഭ്യന്തര സെക്രട്ടറി

B:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

C:-DGP

ഡിജിപി

D:-Principal, PTC

പ്രിൻസിപ്പൽ, പിടിസി

Correct Answer:- Option-C

Question10:-The Inspector of police is authorised to temporarily close or take over any building or other places for preventing or suppressing any imminent riot or grave disturbance of peace for a maximum period of

ആസന്നമായ കലാപമോ ഗുരുതരമായ സമാധാന തടസ്സമോ തടയുന്നതിനോ അടിച്ചമർത്തുന്നതിനോ വേണ്ടി പരമാവധി കാലയളവിലേക്ക് ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടമോ മറ്റ് സ്ഥലങ്ങളോ താൽക്കാലികമായി അടച്ചുപൂട്ടാനോ ഏറ്റെടുക്കാനോ പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് അധികാരമുണ്ട്

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two weeks

രണ്ടാഴ്ച

C:-One week

ഒരു ആഴ്ച

D:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-D

Question11:-If a police officer pretending to have illness with a view to evade duty, on conviction maximum punishment will be

ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ജോലിയിൽ നിന്ന് ഒഴിഞ്ഞുമാറാൻ വേണ്ടി അസുഖം നടിച്ചാൽ, കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് തെളിഞ്ഞാൽ പരമാവധി ശിക്ഷ ഇതായിരിക്കും

A:-Warning

മുന്നറിയിപ്പ്

B:-Suspension

സസ്പെൻഷൻ

C:-Removal

നീക്കം ചെയ്യൽ

D:-Imprisonment for three months with a fine

പിഴയോടുകൂടിയ മൂന്ന് മാസത്തെ തടവ്

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Every member who joins police force is required to take an oath in the fixed format. This is required for

പോലീസ് സേനയിൽ ചേരുന്ന ഓരോ അംഗവും നിശ്ചിത ഫോർമാറ്റിൽ സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്യേണ്ടതുണ്ട്. ഇത് ആവശ്യമാണ്

A:-getting absorption

സ്വാംശീകരണം ലഭിക്കുന്നതിന്

B:-continuance in service

സേവനത്തിൽ തുടരുന്നതിന്

C:-getting next increment

അടുത്ത ഇൻക്രീമെന്റ് ലഭിക്കുന്നതിന്

D:-getting moral support

ധാർമ്മിക പിന്തുണ ലഭിക്കുന്നതിന്

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The officer authorised to have free entry in any place where physical training is conducted

ശാരീരിക പരിശീലനം നടത്തുന്ന ഏത് സ്ഥലത്തും സൗജന്യ പ്രവേശനം അനുവദിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥന്

A:-SI and above

SI-യു അതിനു മുകളിലും

B:-CIs and above

CI-യു അതിനു മുകളിലും

C:-Dysp and above

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ടും അതിനു മുകളിലും

D:-District Police Chief

ജില്ലാ പോലീസ് ചീഫ്

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Traffic Regulatory Committees shall be constituted in

ട്രാഫിക് റെഗുലേറ്ററി കമ്മിറ്റികൾ രൂപീകരിക്കും

A:-State level

സംസ്ഥാന തലം

B:-Sub divl. Level

സബ് ഡിവിഷണൽ തലം

C:-Police Station Level

പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ ലെവൽ

D:-Panchayat Level

പഞ്ചായത്ത് ലെവൽ

Correct Answer:- Option-D

Question15:-While nominating members of Community contact committees their conduct must be verified for the last

കമ്മ്യൂണിറ്റി കോൺടാക്ട് കമ്മിറ്റികളിലെ അംഗങ്ങളെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുമ്പോൾ അവരുടെ കഴിഞ്ഞ വർഷത്തെ പെരുമാറ്റം പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്

A:-two years

രണ്ട് വർഷം

B:-three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-four years

നാല് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question16:-When a person taken into custody complains physical injury due to the use of force by police officers, he shall be taken before

കസ്റ്റഡിയിലെടുത്ത ഒരാൾ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ബലപ്രയോഗം മൂലം ശാരീരിക പരിക്ക് പറ്റിയതായി പരാതിപ്പെടുമ്പോൾ, അയാളെ മുമ്പാകെ ഹാജരാക്കണം

A:-The Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Govt. Hospital

സർക്കാർ ആസൂപത്രി

C:-Private Hospital

സാങ്കാര്യ ആശുപത്രി

D:-Nearest qualified medical practitioner

ഏറ്റവും അടുത്തുള്ള യോഗ്യതയുള്ള മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണർ

Correct Answer:- Option-D

Question17:-While preparing Mahazars for injuries, the mahazar should be attested by :

പരിക്കുകൾക്ക് മഹസറുകളെ തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ, മഹസറിനെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തേണ്ടത്:

A:-Station house officer

സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

B:-Witnesses

സാക്ഷികൾ

C:-Traffic Inspector

ട്രാഫിക് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Supdt. of Police

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question18:-History sheets of known Depredators shall be closed by definite orders of

അറിയപ്പെടുന്ന കൊള്ളക്കാരുടെ ചരിത്ര ഷീറ്റുകൾ നിശ്ചിത ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം അടയ്ക്കും

A:-Supdt. of Police

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Sub divisional officer and above

സബ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറും അതിനു മുകളിലും

C:-Circle Inspectors and above

സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർമാരും അതിനു മുകളിലും

D:-Station House Officer and above

സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസറും അതിനു മുകളിലും

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Charge sheets of each petty cases will be sent in

ഓരോ പെറ്റി കേസുകളുടെയും ചാർജ് ഷീറ്റുകൾ അയയ്ക്കും

A:-KPF No.123

KPF നമ്പർ 123

B:-KPF No.123 A

KPF നമ്പർ 123 A

C:-KPF No.223

KPF നമ്പർ 223

D:-KPF No.23 A

KPF നമ്പർ 23 A

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Departmental proceedings should be completed as quickly as possible. In any case period taken by the presiding officer should not exceed :

വകുപ്പുതല നടപടികൾ എത്രയും വേഗം പൂർത്തിയാക്കണം. ഏത് സാഹചര്യത്തിലും പ്രിസൈഡിംഗ് ഓഫീസർ എടുക്കുന്ന കാലയളവ് കവിയരുത് :

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question21:-All police officers must be conversant with the various methods of preserving foot prints, but it is always advisable to obtain the services of a trained hand from

എല്ലാ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരും കാൽപ്പാടുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള വിവിധ രീതികളെക്കുറിച്ച് അറിവുള്ളവരായിരിക്കണം, എന്നാൽ പരിശീലനം ലഭിച്ച ഒരു കൈയുടെ സേവനം എപ്പോഴും ലഭിക്കുന്നത് ഉചിതമാണ്

A:-FSL

FSL

B:-DCRB

DCRB

C:-DPO

DPO

D:-District Intelligence Bureau

ജില്ലാ ഇൻറലിജൻസ് ബ്യൂറോ

Correct Answer:- Option-D

Question22:-All members of police force should be medically examined once in

പോലീസ് സേനയിലെ എല്ലാ അംഗങ്ങളെയും ഒരിക്കൽ വൈദ്യപരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയമാക്കണം

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-Five year

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question23:-If the ex convict is still of criminal tendency it should be indicated by the following letter in village war check register of ex-convicts

മുൻ കുറ്റവാളി ഇപ്പോഴും ക്രിമിനൽ പ്രവണതയുള്ളയാളാണെങ്കിൽ, മുൻ കുറ്റവാളികളുടെ ഗ്രാമ യുദ്ധ പരിശോധനാ രജിസ്റ്ററിൽ ഇനിപ്പറയുന്ന കത്ത് ഉപയോഗിച്ച് അത് സൂചിപ്പിക്കണം

A:-A

A

B:-B

B

C:-G

G

D:-H

H

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Strangers day beats on a District wide basis will be organised at least once in  
ജില്ലാതലത്തിൽ അപരിചിതരുടെ ദിനാചരണങ്ങൾ കുറഞ്ഞത് ഒരു തവണയെങ്കിലും സംഘടിപ്പിക്കും

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-Three months

മൂന്ന് മാസം

D:-Four months

നാല് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question25:-No police officer shall make good any loss to anybody by conducting auction of any unclaimed articles after :

\_\_\_\_\_ ന് ശേഷം അവകാശികളില്ലാത്ത വസ്തുക്കൾ ലേലം നടത്തി ആർക്കും നഷ്ടം വരുത്താൻ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും പാടില്ല.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question26:-The authority competent to restrict any trade, vocation or activity which creates or causes any sound or noise

എന്തെങ്കിലും ശബ്ദം അല്ലെങ്കിൽ ബഹുളം സൃഷ്ടിക്കുന്നതോ ഉണ്ടാക്കുന്നതോ ആയ ഏതെങ്കിലും വ്യാപാരം, തൊഴിൽ അല്ലെങ്കിൽ പ്രവർത്തനം നിയന്ത്രിക്കാൻ കഴിവുള്ള അധികാരി

A:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-RDO

RDO

C:-District Police Chief

ജില്ലാ പോലീസ് മേധാവി

D:-SHO

SHO

Correct Answer:- Option-C

Question27:-When a person is arrested without warrant by SHO the matter has to be reported immediately to :

വാറണ്ടില്ലാതെ ഒരാളെ SHO അറസ്റ്റ് ചെയ്യുമ്പോൾ, ഇക്കാര്യം ഉടൻ തന്നെ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം :

A:-Director General of Police

പോലീസ് ഡയറക്ടർ ജനറൽ

B:-Superintendent of Police

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

C:-Sub Divisional Magistrate

സബ് ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Superior Officers

സൂപ്പീരിയർ ഓഫീസർമാർ

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The guard officer at 6 AM will detail men of the Guard for duty for next :

രാവിലെ 6 മണിക്ക് ഗാർഡ് ഓഫീസർ അടുത്ത \_\_\_\_\_ ഡ്യൂട്ടിക്കായി ആളുകളെ വിശദമാക്കും.

A:-12 hrs

12 മണിക്കൂർ

B:-24 hrs

24 മണിക്കൂർ

C:-16 hrs

16 മണിക്കൂർ

D:-48 hrs

48 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question29:-If it becomes necessary to question a prisoner in the course of investigation Superintend or jailer must be addressed by a letter by

അന്വേഷണത്തിനിടെ ഒരു തടവുകാരനെ ചോദ്യം ചെയ്യേണ്ടത് അത്യാവശ്യമായി വന്നാൽ സൂപ്രണ്ടിനെയോ ജയിലറിയോ ഒരു കത്ത് മുഖേന അഭിസംബോധന ചെയ്യണം.

A:-District Magistrate or Superintend of Police

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Superintend of Police or Deputy Superintend

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട് അല്ലെങ്കിൽ ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

C:-Deputy Superintend or Investigating Officer

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട് അല്ലെങ്കിൽ അന്വേഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Even though a final report has been sent to Court in a case as undetected, it is necessary that the case should be kept under constant review by conducting bimonthly investigation for a period of

കണ്ടെത്താത്ത ഒരു കേസിൽ കോടതിക്ക് അന്തിമ റിപ്പോർട്ട് അയച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിലും, ഒരു കാലയളവിലേക്ക് ദൈനംദിന അന്വേഷണം നടത്തി കേസ് നിരന്തരമായ അവലോകനത്തിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാണ്

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-9 months

9 മാസം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Death of any prisoner in jail should be inquested by

ജയിലിലെ ഏതെങ്കിലും തടവുകാരൻറെ മരണം ഇൻക്വസ്റ്റ് ചെയ്യണം

A:-Jail Superintendent

ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്

B:-DGP Jail

ജയിൽ ഡിജിപി

C:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-SP of District

ജില്ലാ എസ്പി

Correct Answer:- Option-C

Question32:-When any member of Police officers house is suffering from infectious disease, he is eligible for Spl. Casual leave for the period recommended by :

പോലീസ് ഓഫീസറുടെ വീട്ടിലെ ഏതെങ്കിലും അംഗത്തിന് പകർച്ചവ്യാധി ബാധിച്ചാൽ, അയാൾക്ക് ശുപാർശ ചെയ്യുന്ന കാലയളവിലേക്ക് പ്രത്യേക കാഷ്വൽ അവധിക്ക് അർഹതയുണ്ട് :

A:-SHO

SHO

B:-Health authorities

ആരോഗ്യ അധികാരികൾ

C:-Panchayath authorities

പഞ്ചായത്ത് അധികാരികൾ

D:-Supdt. of Police

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question33:-"Boot legger" means

"ബൂട്ട് ലെഗ്ഗർ" എന്നാൽ

A:-A person acting in contravention of the Abkari Act

അബ്കാരി ആക്ടിന് വിരുദ്ധമായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന വ്യക്തി

B:-A counterfeiter

ഒരു കള്ളപ്പണക്കാരൻ

C:-A hawala racketeer

ഒരു ഹവാല റാക്കറ്റർ

D:-Immoral traffic offender

അധർമ്മിക ഗതാഗത കുറ്റവാളി

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Minimum strength of police guard in the escort of two and not more than four prisoners are

രണ്ട് തടവുകാർക്ക് സുരക്ഷ ഒരുക്കുന്ന പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ എണ്ണം കുറഞ്ഞത്, നാല് തടവുകാരിൽ കൂടുതൽ.

A:-One HC and 2 PCs

ഒരു HC യും 2 PC മാത്രം

B:-One HC and One PC

ഒരു HC യും ഒരു PC യും

C:-Two HCs

രണ്ട് HC മാർ

D:-Two PCs

രണ്ട് PC മാർ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-The report on refusal of admission of destitute persons in hospitals are to be filed before :

ആശുപത്രികളിൽ നിരാലംബരായ വ്യക്തികളുടെ പ്രവേശനം നിഷേധിക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ചുള്ള റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ് :

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-First Class Magistrate

ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

D:-Supdt. of Police

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Spl. police officer is appointed by District police chief. Sort out correct statement.

ജില്ലാ പോലീസ് മേധാവിയാണ് സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസറെ നിയമിക്കുന്നത്. ശരിയായ പ്രസ്താവന ക്രമീകരിക്കുക.

A:-Deemed to be on employment temporarily

താൽക്കാലികമായി ജോലിയിൽ പ്രവേശിച്ചതായി കണക്കാക്കുന്നു

B:-Shall have preference in future appointment

ഭാവി നിയമനത്തിൽ മുൻഗണന ഉണ്ടായിരിക്കും

C:-Service may be terminated without prior notice

മുൻകൂർ അറിയിപ്പ് കൂടാതെ സേവനം അവസാനിപ്പിക്കാം

D:-Shall be issued with weapon

ആയുധം നൽകപ്പെടും

Correct Answer:- Option-C

Question37:-SHO wants his subordinate to arrest a person in a cognizable case. An order is to be given in :

ഒരു കോഗ്നീസബിൾ കേസിൽ തൻറെ കീഴ്ദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യണമെന്ന് SHO ആഗ്രഹിക്കുന്നു. ഒരു ഉത്തരവ് ഇതിൽ നൽകണം :

A:-KPF 118

KPF 118

B:-KPF 110

KPF 110

C:-KPF 128

KPF 128

D:-KPF 130

KPF 130

Correct Answer:- Option-A

Question38:-The authority to co-ordinate the functioning of the police in matters relating the conduct of elections to any public body in a district.

ഒരു ജില്ലയിലെ ഏതെങ്കിലും പൊതു സ്ഥാപനത്തിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങളിൽ പോലീസിൻറെ പ്രവർത്തനം ഏകോപിപ്പിക്കാനുള്ള അധികാരം.

A:-District Police Chief

ജില്ലാ പോലീസ് മേധാവി

B:-IGP

IGP

C:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Dy. Collector

ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Small service Books is supplied to all Police Officers below the rank of Inspectors on enlistment in :

ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിന് താഴെയുള്ള എല്ലാ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കും സ്പോൾ സർവീസ് ബുക്കുകൾ നൽകുന്നു :

A:-KPF No.35

KPF നമ്പർ 35

B:-KPF No.45

KPF നമ്പർ 45

C:-KPF No.152-A

KPF നമ്പർ 152-A

D:-KPF No.152-B

KPF നമ്പർ 152-B

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Out of a possible 100 points, those who gets 70 and above points for good shooting on the completion of the annual individual practice, will be awarded :

സാധ്യമായ 100 പോയിന്റുകളിൽ, വാർഷിക വ്യക്തിഗത പരിശീലനം പൂർത്തിയാക്കുമ്പോൾ മികച്ച ഷൂട്ടിംഗിന് 70 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ പോയിന്റുകൾ നേടുന്നവർക്ക് നൽകും :

A:-Silk Badges

സിൽക്ക് ബാഡ്ജുകൾ

B:-Silver Badges

സിൽവർ ബാഡ്ജുകൾ

C:-Bronze Badges

വെങ്കല ബാഡ്ജുകൾ

D:-Gold Badges

സോൾഡ് ബാഡ്ജുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question41:-The management committee of Kerala police welfare and amenities fund shall be the subscribers of the fund and shall hold office for

കേരള പോലീസ് ഷേം-സൗകര്യ ഫണ്ടിന്റെ മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റി ഫണ്ടിന്റെ വരിക്കാരായിരിക്കും, കൂടാതെ പദവി വഹിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Four years

നാല് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question42:-The fee collected from private parties for providing expert opinion of Finger print expert is

വിലമടയാള വിദഗ്ദ്ധന്റെ വിദഗ്ദ്ധ അഭിപ്രായം നൽകുന്നതിന് സ്വകാര്യ കക്ഷികളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന ഫീസ്

A:-Expert fee

വിദഗ്ദ്ധ ഫീസ്

B:-Evidence fee

തെളിവ് ഫീസ്

C:-Service fee

സേവന ഫീസ്

D:-Finger print fee

ഫിംഗർ പ്രിന്റ് ഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Telegraphic address of superintendent of Police District in registered as

പോലീസ് ജില്ലാ സൂപ്പ്രണ്ടിന്റെ ടെലിഗ്രാഫിക് വിലാസം

A:-POLICE

പോലീസ്

B:-SPECIAL

സ്പെഷ്യൽ

C:-COBRA

കോബ്ര

D:-DISPOL

ഡിസ്പോൾ

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The officer responsible for safe custody of railway warrant and bus warrant Books

റെയിൽവേ വാറണ്ടിന്റെയും ബസ് വാറണ്ടിന്റെയും ബുക്കുകളുടെ സുരക്ഷിതമായ കസ്റ്റഡിയ്ക്ക് ഉത്തരവാദിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

A:-Officer commanding

കമാൻഡിംഗ് ഓഫീസർ

B:-Orderly officer

ഓർഡർലി ഓഫീസർ

C:-Office Manager

ഓഫീസ് മാനേജർ

D:-Duty Clerk

ഡ്യൂട്ടി ക്ലർക്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Any officer may restrain his subordinate officers under his direct supervision from discharging all or any part of his duties. This should be communicated to the appointing authority with in

ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും തന്റെ നേരിട്ടുള്ള മേൽനോട്ടത്തിലുള്ള കീഴ്ദ്യോഗസ്ഥരെ തന്റെ മുഴുവൻ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ഭാഗത്തെ ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് തടയാവുന്നതാണ്. ഇത് നിയമന അധികാരിയെ ഇതിൽ അറിയിക്കണം.

A:-Five hours

അഞ്ച് മണിക്കൂർ

B:-12 hours

12 മണിക്കൂർ

C:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

D:-One week

ഒരു ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Any professional is bound to render mental or physical services for maintaining peace or avoidance of danger as requested by Govt. on reasonable remuneration. Such payments will be made by

സർക്കാർ ആവശ്യപ്പെടുന്നതുപോലെ ന്യായമായ പ്രതിഫലത്തിൽ സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനോ അപകടം ഒഴിവാക്കുന്നതിനോ മാനസികമോ ശാരീരികമോ ആയ സേവനങ്ങൾ നൽകാൻ ഏതൊരു പ്രൊഫഷണലും ബാധ്യസ്ഥനാണ്. അത്തരം പേയ്മെന്റുകൾ നടത്തുക.

A:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Govt. (Home)

സർക്കാർ (ഹോം)

C:-State Police Chief

സംസ്ഥാന പോലീസ് മേധാവി

D:-RDO

ആർഡിഒ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-A person to be arrested under a bailable warrant, to give bail:

ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന വാരണ്ട് പ്രകാരം അറസ്റ്റ് ചെയ്യേണ്ട വ്യക്തിയെ ജാമ്യം നൽകാൻ:

A:-Should be forcibly taken to station

സ്റ്റേഷനിലേക്ക് നിർബന്ധിച്ച് കൊണ്ടുപോകണം

B:-Should be compelled to come to the station

സ്റ്റേഷനിലേക്ക് വരാൻ നിർബന്ധിക്കണം

C:-Should not be compelled to come to the station

സ്റ്റേഷനിലേക്ക് വരാൻ നിർബന്ധിക്കരുത്

D:-No action should be taken

ഒരു നടപടിയും സ്വീകരിക്കരുത്

Correct Answer:- Option-C

Question48:-The authority to which appeal is to be filed against the order on cancellation or suspension of permit issued for conducting physical training

ശാരീരിക പരിശീലനം നടത്തുന്നതിനായി നൽകിയ പെർമിറ്റ് റദ്ദാക്കുകയോ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കുകയോ ചെയ്ത ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ നൽകേണ്ട അധികാരി

A:-Sub Divisional officer

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-District Police Chief

ജില്ലാ പോലീസ് മേധാവി

C:-DIG

DIG

D:-IGP

IGP

Correct Answer:- Option-D

Question49:-While awarding the punishment of "Reduction" if the period is not specified in the order, the period of reduction shall be deemed to be for :

ഉത്തരവിൽ കാലയളവ് വ്യക്തമാക്കിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ "റിഡക്ഷൻ" എന്ന ശിക്ഷ നൽകുമ്പോൾ, റിഡക്ഷൻ കാലയളവ് ഇനിപ്പറയുന്നതായ കണക്കാക്കും :

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Two year

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question50:-In the case of allegations of grievous hurt or death inflicted by police officers, enquiry shall be initiated immediately on receipt of the complaint and in any case not later than :

പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഗുരുതരമായി പരിക്കേൽപ്പിച്ചതോ മരണമോ വരുത്തിയതോ ആയ ആരോപണങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ, പരാതി ലഭിച്ചാലുടൻ അന്വേഷണം ആരംഭിക്കേണ്ടതാണ്, ഏത് സാഹചര്യത്തിലും ഇനിപ്പറയുന്ന സമയത്തിനുള്ളിൽ അന്വേഷണം ആരംഭിക്കേണ്ടതാണ് :

A:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

B:-One week

ഒരു ആഴ്ച

C:-Two weeks

രണ്ടാഴ്ച

D:-One month

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Police officers escorting juvenile offenders to and from Courts should appear in

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുറ്റവാളികളെ കോടതിയിലേക്ക് കൊണ്ടുപോകുന്ന പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഇതിൽ ഹാജരാകണം

A:-Uniform with arms

ആയുധങ്ങളുള്ള യൂണിഫോം

B:-Uniform without arms

ആയുധങ്ങളില്ലാത്ത യൂണിഫോം

C:-Mufti with arms

ആയുധങ്ങളുള്ള മുഫ്തി

D:-Mufti without arms

ആയുധങ്ങളില്ലാത്ത മുഫ്തി

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Papers containing information that have reasons of National security, the military operations and matters of high political policy are considered as :

ദേശീയ സുരക്ഷ, സൈനിക പ്രവർത്തനങ്ങൾ, ഉയർന്ന രാഷ്ട്രീയ നയത്തിൻറെ കാര്യങ്ങൾ എന്നിവയെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ അടങ്ങിയ പേപ്പറുകൾ ഇവയായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു:

A:-Confidential

രഹസ്യാത്മകം

B:-Top Secret

അതീവ രഹസ്യം

C:-Secret

രഹസ്യം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Robbery becomes decoity if it is committed by more than:

കവർച്ച \_\_\_\_\_ ഒളക്ക് കൂടുതൽ പേർ ചെയ്താൽ അത് ഒരു കൂട്ടായ്മകവർച്ച ആണ്

A:-3 persons

3 വ്യക്തികൾ

B:-4 persons

4 വ്യക്തികൾ

C:-5 persons

5 വ്യക്തികൾ

D:-6 persons

6 വ്യക്തികൾ

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Entries in the Confidential reports should be :

രഹസ്യ റിപ്പോർട്ടുകളിലെ എൻട്രികൾ ഇവയായിരിക്കണം :

A:-Descriptive

വിവരണാത്മകം

B:-Vague

അവ്യക്തം

C:-Brief

സംക്ഷിപ്തം

D:-General

പൊതുവായത്

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Subordinates in the administrative posts should not have access to the confidential reports on themselves, their seniors or officers of equal rank and it should be ensured by :

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് തസ്തികകളിലെ കീഴ്വോഗസ്ഥർക്ക് അവരുടെയോ അവരുടെ മുതിർന്നവരുടെയോ തുല്യ റാങ്കിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയോ രഹസ്യ റിപ്പോർട്ടുകളിലേക്ക് പ്രവേശനം ഉണ്ടായിരിക്കരുത്, അത് ഉറപ്പാക്കേണ്ടത് :

A:-Police chief

പോലീസ് മേധാവി

B:-District Police Chief

ജില്ലാ പോലീസ് മേധാവി

C:-Confidential Superintendent

കോൺഫിഡൻഷ്യൽ സൂപ്രണ്ട്

D:-Custodian officers

കസ്റ്റോഡിയൻ ഓഫീസർമാർ

Correct Answer:- Option-D

Question56:-When material facts which may be of value as evidence are observed by an investigating officer at the scene he shall draw up a record of the facts supported by a plan in the presence of :

തെളിവായി വിലപ്പെട്ടേക്കാവുന്ന കാര്യമായ വസ്തുതകൾ ഒരു അന്വേഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സംഭവസ്ഥലത്ത് നിരീക്ഷിക്കുമ്പോൾ, ഒരു പ്ലാൻ പിന്തുണയ്ക്കുള്ള വസ്തുതകളുടെ ഒരു രേഖ അദ്ദേഹം ഇനിപ്പറയുന്നവരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തയ്യാറാക്കണം :

A:-A senior officer

ഒരു മുതിർന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Witnesses

പഞ്ചായത്ത് അംഗം

C:-Panchayath member

പഞ്ചായത്ത് അംഗം

D:-Culprit

കുറ്റവാളി

Correct Answer:- Option-B

Question57:-No complainant or witness on his way to the Court of the Magistrate shall be required to accompany :

മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെ കോടതിയിലേക്കുള്ള യാത്രയിൽ ഒരു പരാതിക്കാരനോ സാക്ഷിയോ കൂടെ വരേണ്ടതില്ല :

A:-Other complainants

മറ്റ് പരാതിക്കാർ

B:-Other witnesses

മറ്റ് സാക്ഷികൾ

C:-A police officer

ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-A prosecutor

ഒരു പ്രോസിക്യൂട്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Check Register of case diaries in K.P.F. No.24 B shall be maintained by :

K.P.F. നമ്പർ 24 B യിലെ കേസ് ഡയറികളുടെ ചെക്ക് രജിസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ടത് :

A:-Sub divisional officers in charge of stations

സ്റ്റേഷനുകളുടെ ചുമതലയുള്ള സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർമാർ

B:-Concerned public prosecutor

ബന്ധപ്പെട്ട പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടർ

C:-Inspector of police

പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-SHO

SHO

Correct Answer:- Option-A

Question59:-All District Armed Reserves are to be mobilised once a year for :

എല്ലാ ജില്ലാ സായുധ റിസർവുകൾ വർഷത്തിലൊരിക്കൽ ഇവയ്ക്കായി സജ്ജീകരിക്കേണ്ടതാണ് :

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-One week

ഒരു ആഴ്ച

C:-Two weeks

രണ്ടാഴ്ച

D:-Fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question60:-It is authorised to arrest without warrant any person committing in his view any offence made punishable by the Kerala Gaming Act, 1960 by :

1960 ലെ കേരള ഗെയിമിംഗ് ആക്ട് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും വാറണ്ടില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ അധികാരമുണ്ട് :

A:-SI and above

SI-യും അതിനു മുകളിലും

B:-Any Police Officer

ഏതെങ്കിലും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-CI and above

CI-യും അതിനു മുകളിലും

D:-DYSP

ഡെപ്യൂട്ടി പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Each man forming part of the guard duty shall carry ball ammunition in his pouch one pocket containing :

ഗാർഡ് ഡ്യൂട്ടിയുടെ ഭാഗമായ ഓരോ പുരുഷനും തൻറെ വാച്ചിൽ ഒരു പോക്കറ്റിൽ ബോൾ വെടിയുണ്ടകൾ കൊണ്ടുപോകണം, അതിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു :

A:-3 rounds

3 റൗണ്ടുകൾ

B:-5 rounds

5 റൗണ്ടുകൾ

C:-10 rounds

10 റൗണ്ടുകൾ

D:-12 rounds

12 റൗണ്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-C



Question62:-Rent free quarters are eligible to the officers of and below the rank of :

ഈ റാങ്കിലുള്ളതും അതിൽ താഴെയുള്ളതുമായ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് വാടക സൗജന്യ കാർട്ടേജ് അർഹതയുണ്ട് :

A:-Sub Inspectors

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർമാർ

B:-Ast. Sub Inspectors

അസിസ്റ്റന്റ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർമാർ

C:-Head Constables

ഹെഡ് കോൺസ്റ്റബിൾമാർ

D:-Inspector of Police

പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Select the officers eligible for free supply of water and current charges as fixed by Govt. from time to time :

സർക്കാർ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള സൗജന്യ ജലവിതരണത്തിനും കുറുപ്പ് ചാർജ്ജുകൾക്കും അർഹതയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരെ തിരഞ്ഞെടുക്കുക. കാലാകാലങ്ങളിൽ :

A:-Sub Inspectors and below

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർമാരും അതിനു താഴെയുള്ളവരും

B:-Head constables and police constables

ഹെഡ് കോൺസ്റ്റബിൾമാരും പോലീസ് കോൺസ്റ്റബിൾമാരും

C:-CIs and below

CI-സൂം അതിനു താഴെയുള്ളവരും

D:-No one is eligible

ആരും യോഗ്യരല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Each station House Officer shall submit direct to the District Police office a bill for the contingent charges of his station by :

ഓരോ സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസറും തന്റെ സ്റ്റേഷന്റെ കണ്ടിങ്ജൻറ് ചാർജ്ജുകളുടെ ഒരു ബിൽ ജില്ലാ പോലീസ് ഓഫീസിൽ നേരിട്ട് സമർപ്പിക്കണം :

A:-5th of every month

എല്ലാ മാസവും 5-ാം തീയതി

B:-10th of every month

എല്ലാ മാസവും 10-ാം തീയതി

C:-15th of every month

എല്ലാ മാസവും 15-ാം തീയതി

D:-20th of every month

എല്ലാ മാസവും 20-ാം തീയതി

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Sub inspectors shall submit a monthly statement of expenditure of service stamps with an indent for stamps to the District police office by the :

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർമാർ സ്റ്റാമ്പുകളുടെ ഇൻഡൻറുള്ള സർവീസ് സ്റ്റാമ്പുകളുടെ ചെലവ് സംബന്ധിച്ച പ്രതിമാസ പ്രസ്താവന ജില്ലാ പോലീസ് ഓഫീസിൽ സമർപ്പിക്കണം :

A:-1st of every month

എല്ലാ മാസവും 1-ാം തീയതി

B:-3rd of every month

എല്ലാ മാസവും 3-ാം തീയതി

C:-5th of every month

എല്ലാ മാസവും 5-ാം തീയതി

D:-10th of every month

എല്ലാ മാസവും 10-ാം തീയതി

Correct Answer:- Option-C

Question66:-The sub div. officer, Inspector or station House officer as the case may be who receives the stores will immediately bring the articles received by him to account in his :

സ്റ്റോറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ, ഇൻസ്പെക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ എന്നിവർ ഉടൻ തന്നെ തനിക്ക് ലഭിക്കുന്ന സാധനങ്ങൾ ഇനിപ്പറയുന്ന അക്കൗണ്ടിലേക്ക് കൊണ്ടുവരും :

A:-Personal Register

വ്യക്തിഗത രജിസ്റ്റർ

B:-Register of Govt. properties

സർക്കാർ സ്വത്തുക്കളുടെ രജിസ്റ്റർ

C:-Register of stock

സ്റ്റോക്ക് രജിസ്റ്റർ

D:-Daily register

ദൈനംദിന രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question67:-It is forbidden to take photographs of :

ഇവയുടെ ഫോട്ടോ എടുക്കുന്നത് നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു :

A:-Under trial prisoners

വിചാരണ തടവുകാർ

B:-Women prisoners

സ്ത്രീ തടവുകാർ

C:-All prisoners

എല്ലാ കുടവുകാരും

D:-Younger prisoners

പ്രായം കുറഞ്ഞ തടവുകാർ

Correct Answer:- Option-A

Question68:-Station house officers shall send a list of convicted cases in the previous month in which Finger print slips have been sent for record direct to the Superintendent of police by the :

സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർമാർ കഴിഞ്ഞ മാസത്തിൽ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട കേസുകളുടെ ഒരു ലിസ്റ്റ് രേഖയായി വിരളമായാള സ്റ്റിപ്പുകൾ \_\_\_\_\_നകം പോലീസ് സൂപ്രണ്ടിന് നേരിട്ട് അയച്ചുകൊടുക്കേണ്ടതാണ് :

A:-End of each month

ഓരോ മാസത്തിന്റെയും അവസാനം

B:-10th of each month

ഓരോ മാസത്തിന്റെയും 10-ാം തീയതി

C:-15th of each month

ഓരോ മാസത്തിന്റെയും 15-ാം തീയതി

D:-5th of each month

ഓരോ മാസത്തിന്റെയും 5-ാം തീയതി

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Finger print slips of the deceased shall be retained in record for :

മരിച്ചയാളുടെ വിരലടയാള സ്റ്റിപ്പുകൾ രേഖയിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ് :

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question70:-The crime abstract shall be prepared before the 5th of January, April, July and October. The abstract prepared in January will be for :  
കുറ്റകൃത്യ സംഗ്രഹം ജനുവരി, ഏപ്രിൽ, ജൂലൈ, ഒക്ടോബർ മാസത്തിൽ പ്രതി 5-ന് മുമ്പ് തയ്യാറാക്കണം. ജനുവരിയിൽ തയ്യാറാക്കിയ സംഗ്രഹം \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കും.

A:-The previous quarter

മുൻ പാദം

B:-The whole of the preceding Calendar year

മുൻ കലണ്ടർ വർഷം മുഴുവനും

C:-The previous two quarters

മുൻ രണ്ട് പാദങ്ങൾ

D:-The previous three quarters

മുൻ മൂന്ന് പാദങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Subscriptions of fund to the Kerala Police Welfare and amenities fund is :

കേരള പോലീസ് ക്ഷേമ, സൗകര്യ ഫണ്ടിലേക്കുള്ള ഫണ്ടിൻറെ സബ്സ്ക്രിപ്ഷനുകൾ ഇവയാണ് :

A:-Voluntary subscription from all executive and ministerial staff

എല്ലാ എക്സിക്യൂട്ടീവ്, മിനിസ്റ്റീരിയൽ ജീവനക്കാരിൽ നിന്നുമുള്ള സാമേധ്യം ഉള്ള സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ

B:-Compulsory subscription from all executive and ministerial staff

എല്ലാ എക്സിക്യൂട്ടീവ്, മിനിസ്റ്റീരിയൽ ജീവനക്കാരിൽ നിന്നുമുള്ള നിർബന്ധിത സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ

C:-Compulsory from executive

എക്സിക്യൂട്ടീവിൽ നിന്ന് നിർബന്ധിതം

D:-Compulsory from ministerial

മിനിസ്റ്റീരിയൽ ജീവനക്കാരിൽ നിന്നുള്ള നിർബന്ധിത സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question72:-The management of the Kerala Police welfare and amenities fund will vest with :

കേരള പോലീസ് ക്ഷേമ, സൗകര്യ ഫണ്ടിൻറെ മാനേജ്മെൻറ് ഇനിപ്പറയുന്നവരിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും :

A:-District Supdt. of Police

ജില്ലാ പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Ministerial head of office

മിനിസ്റ്റീരിയൽ ഓഫീസ് മേധാവി

C:-Cashier

കാഷ്യർ

D:-Committee

കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Once a week the office copies of vehicle diaries should be verified and attested by :

ആഴ്ചയിലൊരിക്കൽ വാഹന ഡയറികളുടെ ഓഫീസ് പകർപ്പുകൾ പരിശോധിച്ച് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തേണ്ടത് :

A:-Supdt. of Police

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Driver of the vehicle

വാഹനത്തിൻറെ ഡ്രൈവർ

C:-The officer in charge of Transport

ഗതാഗത ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-The officer using the vehicles

വാഹനങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-How many days absence without leave attract the offence of desertion?

അവധിയില്ലാതെ എത്ര ദിവസം ഹാജരാകാതിരിക്കുന്നത് ഒളിച്ചോട്ടം എന്ന കുറ്റമായി കണക്കാക്കും?

A:-20 days

20 ദിവസം

B:-21 days

21 ദിവസം

C:-24 days

24 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question75:-On Railway accidents, unclaimed property should be made over to :

റെയിൽവേ അപകടങ്ങളിൽ, അവകാശപ്പെടാത്ത സ്വത്ത് ഇവയ്ക്ക് കൈമാറണം :

A:-Station Master - Railways

സ്റ്റേഷൻ മാസ്റ്റർ - റെയിൽവേസ്

B:-State Police

സംസ്ഥാന പോലീസ്

C:-Railway Police

റെയിൽവേ പോലീസ്

D:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question76:-During long runs, police vehicles must ordinarily be stopped and rested for twenty minutes once in :

ദീർഘദൂര യാത്രകളിൽ, പോലീസ് വാഹനങ്ങൾ സാധാരണയായി ഇരുപതു മിനിറ്റ് നിർത്തി വിശ്രമിക്കണം :

A:-8 hours

8 മണിക്കൂർ

B:-6 hours

6 മണിക്കൂർ

C:-4 hours

4 മണിക്കൂർ

D:-2 hours

2 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question77:-The police shall not handover property seized in a criminal case to any person without the orders of :

ഒരു ക്രിമിനൽ കേസിൽ പിടിച്ചെടുത്ത സ്വത്ത് ഇവയുടെ ഉത്തരവില്ലാതെ പോലീസ് ആർക്കും കൈമാറാൻ പാടില്ല :

A:-Govt.

സർക്കാർ

B:-DGP

DGP

C:-SP

SP

D:-Court

കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question78:-The authority competent to issue special or general direction restraining any vocal or instrumental music or speech in any street/open place/building :

ഏതെങ്കിലും തെരുവിലോ/തുറസ്സായ സ്ഥലത്തോ/കെട്ടിടത്തിലോ ഏതെങ്കിലും വോക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ ഇൻസ്ട്രുമെൻ്റൽ സംഗീതം അല്ലെങ്കിൽ പ്രസംഗം തടയുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക അല്ലെങ്കിൽ പൊതുവായ നിർദ്ദേശം പുറപ്പെടുവിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി :

A:-Sub Divisional Officer

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-District Police Chief

ജില്ലാ പോലീസ് മേധാവി

C:-Inspector of Police

പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Station House Officer

സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The period of advisory members of police welfare bureau will be :

പോലീസ് വെൽഫെയർ ബ്യൂറോയിലെ ഉപദേശക അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി ഇതായിരിക്കും :

A:-Two years

രണ്ട് വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question80:-The Chair person of District Police complaint authority :

ജില്ലാ പോലീസ് പരാതി അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ :

A:-A sitting judge

ഒരു സിറ്റിംഗ് ജഡ്ജി

B:-A sitting judicial magistrate

ഒരു സിറ്റിംഗ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-A Retd. District Judge

വിരമിച്ച ഒരു ജില്ലാ ജഡ്ജി

D:-A Retd. Magistrate

വിരമിച്ച ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Maximum fine can be ordered to a police officer who accepts or demands any bribe on conviction is :

ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ കൈക്കൂലി വാങ്ങുകയോ ആവശ്യപ്പെടുകയോ ചെയ്യുന്ന ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് പരമാവധി പിഴ ചുമത്താം :

A:-Rs.7,000

7,000 രൂപ

B:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

C:-His salary for six months

ആറ് മാസത്തെ ശമ്പളം

D:-His salary for 12 months

12 മാസത്തെ ശമ്പളം

Correct Answer:- Option-D

Question82:-If any person defaces walls, buildings without prior permission of the custodian of the property, shall on conviction be punishable for :

സ്വത്തുനിർഹ സൂക്ഷിപ്പുകാരൻറെ മുൻകൂർ അനുമതിയില്ലാതെ ആരെങ്കിലും മതിലുകളും കെട്ടിടങ്ങളും വികൃതമാക്കിയാൽ, കുറ്റം ചുമത്തിയാൽ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും :

A:-Warning

മുന്നറിയിപ്പ്

B:-Imprisonment for one year and fine of Rs.5,000

ഒരു വർഷത്തെ തടവും 5,000 രൂപ പിഴയും

C:-Fine of Rs.10,000

10,000 രൂപ പിഴ

D:-Fine of Rs.25,000

25,000 രൂപ പിഴ

Correct Answer:- Option-B

Question83:-A person who is physically and mentally unfit to discharge police duties shall be :

പോലീസ് ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കാൻ ശാരീരികമായും മാനസികമായും അയോഗ്യനായ ഒരു വ്യക്തിയെ :

A:-discharged from service

ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്യും സേവനം

B:-transferred to other units

മറ്റ് യൂണിറ്റുകളിലേക്ക് മാറ്റി

C:-punished by salary cut

ശമ്പളം വെട്ടിക്കുറച്ചുകൊണ്ട് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടു

D:-duly rewarded

ഉചിതമായ പ്രതിഫലം ലഭിച്ചു

Correct Answer:- Option-A

Question84:-No police officer is responsible by reason of conducting auction of unclaimed articles came to police possession after :

പോലീസ് കൈവശപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്ത വസ്തുക്കളുടെ ലേലം നടത്തിയതിൻറെ പേരിൽ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും ഉത്തരവാദിയല്ല :

A:-two weeks

രണ്ടാഴ്ച

B:-two months

രണ്ട് മാസം

C:-thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

D:-three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question85:-To evaluate the performance of the police, the State Security Commission shall appoint a panel of :

പോലീസിൻറെ പ്രകടനം വിലയിരുത്തുന്നതിന്, സംസ്ഥാന സുരക്ഷാ കമ്മീഷൻ ഇനിപ്പറയുന്നവരുടെ ഒരു പാനലിനെ നിയമിക്കും :

A:-four experts

നാല് വിദഗ്ധർ

B:-five experts

അഞ്ച് വിദഗ്ദ്ധർ

C:-two experts

രണ്ട് വിദഗ്ദ്ധർ

D:-three experts

മൂന്ന് വിദഗ്ദ്ധർ

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Under section 9 of the Indian explosives act, all accidents referred to in section 8, other than under the control of Indian armed forces, an enquiry is prescribed by

ഇന്ത്യൻ എക്സ്പ്ലോസീവ്സ് ആക്ടിന്റെ 9 പ്രകാരം, ഇന്ത്യൻ സായുധ സേനയുടെ നിയന്ത്രണത്തിലല്ലാതെ, സൈന്യം 8 ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന എല്ലാ അപകടങ്ങൾക്കും, ഒരു അന്വേഷണം നിർദ്ദേശിക്കുന്നു

A:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Superintend of Police

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

C:-Chief Inspector of Explosives

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് സ്റ്റോടകവസ്തുക്കൾ

D:-DIG of police

പോലീസ് ഡിവിഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question87:-In a party of one Head constable and six constables on escort duty with prisoners, the fire arms should be carried by :

തടവുകാരോടൊപ്പം എസ്റ്റോർട്ട് ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ഒരു ഹെഡ് കോൺസ്റ്റബിളും ആറ് കോൺസ്റ്റബിൾമാരും ഉള്ള ഒരു സംഘത്തിൽ, തോക്കുകൾ ഇവർ വഹിക്കണം :

A:-All persons of the party

പാർട്ടിയിലെ എല്ലാ വ്യക്തികളും

B:-Head constable and four constables

ഹെഡ് കോൺസ്റ്റബിളും നാല് കോൺസ്റ്റബിൾമാരും

C:-Head constable and three constables

ഹെഡ് കോൺസ്റ്റബിളും മൂന്ന് കോൺസ്റ്റബിൾമാരും

D:-Three constables

മൂന്ന് കോൺസ്റ്റബിൾമാർ

Correct Answer:- Option-D

Question88:-No person licensed to sell liquor shall sell or deliver any liquor to any person under the age of

മദ്യം വിൽക്കാനോ ഡെലിവർ ചെയ്യാനോ അനുവാദമുള്ളവർക്ക് മദ്യം വിൽക്കുകയോ വിതരണം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യരുത്

A:-16 years

16 വയസ്സ്

B:-18 years

18 വയസ്സ്

C:-20 years

20 വയസ്സ്

D:-22 years

22 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question89:-The proceeds of the articles seized by police and later sold in auction shall be credited to

പോലീസ് പിടിച്ചെടുത്ത പിന്നീട് ലേലത്തിൽ വിറ്റ വസ്തുക്കളുടെ വരുമാനം ഇതിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യും

A:-Police Welfare Fund

പോലീസ് ക്ഷേമനിധി

B:-Police Secret Service Fund

പോലീസ് രഹസ്യ സേവന ഫണ്ട്

C:-Criminal Justice Miscellaneous Fund

ക്രിമിനൽ നീതി വിവിധ ഫണ്ട്

D:-Police Receipt Head

പോലീസ് രസീത് തല

Correct Answer:- Option-C

Question90:-District police chief shall issue a proclamation, requiring the owner of the property seized by police to establish his claim within

പോലീസ് പിടിച്ചെടുത്ത സ്വത്തിന്റെ ഉടമയോട് തന്റെ അവകാശവാദം സ്ഥാപിക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടുകയാണ് ജില്ലാ പോലീസ് മേധാവി ഒരു പ്രഖ്യാപനം പുറപ്പെടുവിക്കും

A:-30 days

30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-15 days

15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-10 days

10 ദിവസം

D:-Two months

രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Absconder Register will be maintained by :

ജയിലിൽ പോകുന്നവരുടെ രജിസ്റ്റർ പരിപാലിക്കുന്നത് :

A:-District Special Branch

ജില്ലാ സ്പെഷ്യൽ ബ്രാഞ്ച്

B:-Finger Print Bureau

ഫിംഗർ പ്രിൻ്റ് ബ്യൂറോ

C:-Station House Officer

സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

D:-District Police Office

ജില്ലാ പോലീസ് ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Knowingly defecates or urinate in public places with a view to cause annoyance to others. Penalty prescribed for this on conviction :

മറ്റുള്ളവരെ ശല്യപ്പെടുത്തുന്നതിനായി പൊതുസ്ഥലങ്ങളിൽ അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് മലമൂത്ര വിസർജ്ജനം നടത്തുകയോ മൂത്രമൊഴിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നു. കുറ്റം തെളിഞ്ഞാൽ ഇതിനുള്ള ശിക്ഷ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു :

A:-Two months imprisonment

രണ്ട് മാസം തടവ്

B:-Two months imprisonment with a fine of Rs.2,000

2,000 രൂപ പിഴയോടുകൂടിയ രണ്ട് മാസം തടവ്

C:-One year imprisonment

ഒരു വർഷം തടവ്

D:-Six months imprisonment and a fine of Rs.5,000

ആറ് മാസം തടവും 5,000 രൂപ പിഴയും

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Punishment for offences for which no separate provisions prescribed in Kerala police Act 2011, on conviction is :

2011 ലെ കേരള പോലീസ് ആക്ടിൽ പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകളൊന്നും നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ലാത്ത കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കുള്ള ശിക്ഷ, ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ :

A:-Two months imprisonment

രണ്ട് മാസം തടവ്

B:-Two months imprisonment and a fine Rs.1,000

രണ്ട് മാസം തടവും 1,000 രൂപ പിഴയും

C:-Six months imprisonment and a fine of Rs.2,000

ആറ് മാസം തടവും 2,000 രൂപ പിഴയും

D:-One year imprisonment

ഒരു വർഷം തടവ്

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The post of ministerial staff of police department comes under :

പോലീസ് വകുപ്പിലെ മിനിസ്റ്റീരിയൽ സ്റ്റാഫ് തസ്തിക ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു :

A:-General State Service

ജനറൽ സ്റ്റേറ്റ് സർവീസ്

B:-Kerala Police Subordinate Service

കേരള പോലീസ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്

C:-Kerala Police Service

കേരള പോലീസ് സേവനം

D:-Indian Police Service

ഇന്ത്യൻ പോലീസ് സർവീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Police officer making an investigation in a case should enter day by day proceedings in a diary is called :

ഒരു കേസിൽ അന്വേഷണം നടത്തുന്ന പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരു ഡയറിയിൽ ദൈനംദിന നടപടിക്രമങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തണം, ഇതിനെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കുന്നു :

A:-Day Book

ഡേ ബുക്ക്

B:-Case Diary

കേസ് ഡയറി

C:-Crime Card

ക്രൈം കാർഡ്

D:-General Diary

ജനറൽ ഡയറി

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Internal administration of a police district is vested with

ഒരു പോലീസ് ജില്ലയുടെ ആഭ്യന്തര ഭരണം നിക്ഷിപ്തമാണ്

A:-Manager

മാനേജർ

B:-IGP

പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

C:-SP

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

D:-DYSP

ഡെപ്യൂട്ടി പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Unclaimed properties of persons who die on public roads or buildings and properties abandoned in public places should be sent for disposal to :

പൊതു റോഡുകളിലോ കെട്ടിടങ്ങളിലോ പൊതു സ്ഥലങ്ങളിൽ ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട സ്വത്തുക്കളോ മരിക്കുന്ന വ്യക്തികളുടെ അവകാശപ്പെടാത്ത സ്വത്തുക്കൾ ഇവിടെ ഉപേക്ഷിക്കാൻ അയയ്ക്കണം :

A:-Police Chief Store

പോലീസ് ചീഫ് സ്റ്റോർ

B:-Nearest Police Station

അടുത്തുള്ള പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ

C:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Police Headquarters

പോലീസ് ആസ്ഥാനം

Correct Answer:- Option-C

Question98:-As per the Petroleum Act XXX of 1934, all licensed places where petroleum is imported or stored, must be inspected once in a quarter, by a police officer of the rank of :

1934 ലെ പെട്രോളിയം ആക്ട് XXX അനുസരിച്ച്, പെട്രോളിയം ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്ന എല്ലാ ലൈസൻസുള്ള സ്ഥലങ്ങളും അല്ലെങ്കിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നവ, ഒരു പാദത്തിലൊരിക്കൽ, റാങ്കിലുള്ള ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ പരിശോധിക്കണം :

A:-Dy. Inspector General

ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

B:-Supdt. of Police

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

C:-Dy. Supdt. of Police

ഡെപ്യൂട്ടി പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

D:-Circle Inspector

സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Range Dy. Inspector general of police will inspect thoroughly all Districts in their ranges, once :

റേഞ്ച് ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പോലീസ് അവരുടെ പരിധിയിലുള്ള എല്ലാ ജില്ലകളിലും \_\_\_\_\_ ഒരിക്കൽ സമഗ്രമായി പരിശോധന നടത്തും :

A:-In six months

ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-In a year

ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ

C:-In three months

മൂന്ന് മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-In two years

രണ്ട് വർഷത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question100:-History sheets of known depredators shall be retained after release from jail for :

അറിയപ്പെടുന്ന കൊള്ളക്കാരരുടെ ചരിത്ര ഷീറ്റുകൾ ജയിലിൽ നിന്ന് പുറത്തിറങ്ങിയതിന് ശേഷം സൂക്ഷിക്കും :

A:-2 years

2 വർഷം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-A